1

Indicação nº. 133/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 161
Recebi o presente documento
Em 05/04/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 05/04/2021

_______________________

Presidente

A vereadora Karen Dadona, acompanhada pelos

vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, João Mattar Olivato, Marcio
José Albertini e Walmir Joaquim, por meio deste, solicitam ao Chefe do
Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que firme parceria
junto aos responsáveis pelo Hotel Bourbon, no município de Cambará, a
fim de utilizá-lo para atender pacientes com sintomas leves de
coronavírus.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a

utilização do Hotel Bourbon, no município de Cambará, para atender
pacientes com sintomas leves de coronavírus. Tem-se que o Hotel possui
uma grande estrutura no município e encontra-se fechado desde o final
de 2020, devido a pandemia, assim, o município poderia vir a firmar um
convênio e utiliza-lo para atendimento dos pacientes com sintomas leves,
tendo em vista, o aumento no número de casos e de internações, o que
tem causado um déficit de vagas para atendimento. Assim, estes
atendimentos poderiam ocorrer por equipes do município e também da
Santa Casa de Misericórdia, por meio de parcerias. Esta medida visa
evitar a sobrecarga dos leitos do município e da região.

Sala das Sessões em 28 de março de 2021.

Karen Dadona

Vereadora

Geraldo de Paula Dias Carvalho  João Mattar Olivato
                                Vereador                                             Vereador

Marcio José Albertini     Walmir Joaquim
                           Vereador                                                 Vereador

08h55min